
令和 6 年 6 月吉日 

JASV 会員各位 

一般社団法人 日本養豚開業獣医師協会 

代表理事 呉 克昌 

 

豚病講習会（動物衛生研究部門）開催のお知らせ 

 

拝啓 梅雨の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当協会の事業活動に関しましてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、農研機構 動物衛生研究部門のご協力を得て豚病講習会を 8 月 23 日（金）に開催すること

といたしました。動物衛生研究部門の先生方の最新の研究成果などを直に学ぶことができる貴重な

機会となると思います。 

つきましては、下記のとおりご案内申し上げます。ご多忙のこととは存じますが、一人でも多く

の会員の皆様にご参加いただけますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

    敬具 

記 

●豚病講習会（農研機構 動物衛生研究部門） 

・日  時 令和 6年 8月 23 日（金） 13：30～16：00 

・場  所 つくば国際会議場 中会議室 202  

・参加費用  3,300 円  ※開催後に請求書を発行させていただきます 

・定  員 100 名  ※定員になり次第締め切らせていただきます 

《豚病講習会プログラム》プログラムの内容、順番は変更の可能性がありますのでご了承ください 

時 間 講演者(敬称略) 演  題 

13：00 開場   

13：30-13：40  

開会の辞 

日本養豚開業獣医師協会 

農研機構動物衛生研究部門 

13：40-14：20 

座長：小林 創太 

渡部 真文 

（動衛研） 

講演 1（協力研究の経過報告） 

養豚場の汚水処理による細菌叢及び薬剤耐性遺伝子の変化 

14：20-15：00 
宗田 吉広 

（動衛研） 

講演 2（情報提供１） 

豚の腸内細菌叢及び腸内代謝産物と疾病制御 

15：00-15：10  休憩 

15：10-15：50 
新開 浩樹 

（動衛研） 

講演 3（情報提供２） 

豚の抗病性を改良する DNA マーカーの開発 

15：50-16：00  総合質疑 

16：00  閉会の辞 



☆お申し込みは FAX またはメールで JASV 事務局までお願いいたします。 

 

８月１５日（木）必着 

 

８月２３日（金）豚病講習会 

参加申込書 

 

会員名                    

 

メールアドレス                   

 

 

該当欄に☑をお願いいたします。 

日時 用件 出席 欠席 

8 月 23 日（金） 13：30～16：00 豚病講習会 □ □ 

 

ご連絡事項                                  

                                       

                                       

 

 

日本養豚開業獣医師協会 事務局 

FAX: ０２９－３０７－８０６３ 

 または 

E メール: pig.jasv@r7.dion.ne.jp> 


